

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگارفرباد عدم مساوات  
در روز شروع لیگ

دوره بیست و سوم لیگ برتر فوتبال کشور در حالی از امروز (چهارشنبه ۱۸ مرداد) شروع می‌شود که آمادگی سخت‌افزاری برای برگزار این مسابقات به سبب درهم ریخته بودن بسیاری از استادیوم‌ها در کمترین سطح و مناقشه‌ها بر سر رعایت شدن یا نشدن قانون تازه «سقف مخارج عمومی» در بالاترین سطح به نظر می‌رسد و آمادگی فنی اکثر تیم‌ها برای شرکت در این مسابقات محل مناقشه و تردید فراوان است. چه تیم‌های نه‌چندان کم‌شماری که با نادیده گرفتن ابلاغیه وزارت ورزش برای برپایی اردوهای «پیش‌فصل» خود به کشورهای همسایه و بویژه ترکیه رفتند و چه تیم‌هایی که پول‌شان کفاف سفر را نداد و در ایران ماندند، در پس زمینه‌ای از نارضایتی و ناآمادگی امروز روی خط استارت لیگ می‌ایستند. آنهایی که دست‌شان به دهان‌شان می‌رسید و خریدهای درشت و زیادی کردند، تلاش مذبحانه و بی‌شمری برای قانع کردن سازمان لیگ در این زمینه داشته‌اند که از سقف رقم مقرر در قانون مورد بحث عدول نکرده‌اند که البته کرده‌اند.

آنهایی هم که از این سرمایه‌های بزرگ بی‌بهره بوده‌اند، در فضا و شرایطی تیم خود را با تک خریدهای کوچکتر و حداکثر ۵ میلیارد تومانی بسته‌اند که در ذهن و وجود خود دائماً از این موضوع در رنج و عذاب بوده‌اند که چرا چرخ و فلک یاری نکرده و آنها را هم جزو تیم‌های متمول قرار نداده که حتی ۱۰۰ میلیارد تومان به منزله پول خرد توی جیب‌شان است و یا مثل سرخابی‌های تهرانی نیستند که از هر مجرای بی‌جیب‌های پرشدنی‌شان پول ریخته می‌شود و یا آن بازیکنان قوی می‌خرند و با این حال دست‌شان مثل طلبکاران ادبی پیش این و آن دراز است تا نهاد یا فرد تازه‌ای را با خود همراه سازند و مبالغ جدیدی به حساب‌شان ریخته شود.

این عدم مساوات شدید، عاملی است که تیم‌ها را در آغاز لیگ بیست و سوم به دو دسته کلی تقسیم کرده و به هر دسته حال و هوایی ویژه همان دسته را بخشیده است، یکی گروه ثروتمندان قادر به خرید زمین و زمان که قانون می‌شنکند و کسی هم نیست که مهارشان کند و سرکردگی‌شان با سپاهان و تراکتور و تا حدی هم گل‌گهر سیرجان و مس رفسنجان است و دیگری گروه ندارها یا «کمتر برخوردارها» که اگرچه پولی در بساطشان هست اما شاید از ۱۵۰ میلیارد و حتی ۱۰۰ میلیارد تومان عبور نکند و در نتیجه مجبورند کم و «با کیفیت حداقلی» خرید کنند و همین که در پایان فصل لیگ برتری بمانند برای شان توفیقی در حد قهرمانی خواهد بود. ذوب‌آهن، پیکان، هوادار، آلومینیوم اراک و نساجی قائمشهر از تیم‌های این رده‌اند که مجبور بوده‌اند با جابه‌جایی‌ها و تاختم زدن نفرات‌شان با یکدیگر و رد و بدل کردن‌های گروهی گام به گام به لیگ جدید بگذارند و همین کار را هم کرده‌اند.

امروز در شروع لیگ تازه بیش از اینکه این اندیشه و پرسش به ذهن آید که فاتح لیگ کیست این طنین و فرباد در ذهن‌ها می‌نشیند که بانی این همه عدم مساوات‌ها کیست و چرا جنگ داراها و ندارها که البته همیشه در لیگ ما برقرار بوده، اینک بیش از هر زمانی توسط داراها قبضه و بازی به سود آنها یکطرفه شده است.



## امیر قلعه نویی

تبریک با استوری

امیر قلعه‌نویی در روز هفدهم مرداد ماه که با نام روز خبرنگار نام گذاری شده است، استوری‌ای با این محتوا منتشر کرده است: «اگر شفافیت خواهی و مطالبه‌گری شما خبرنگاران شریف نبوده، هیچ پیشرفتی حاصل نمی‌شود؛ روزتان گرامی،» امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی برای نوشتن این پیام تبریک به خبرنگاران از عکسی استفاده کرده که حضور پرشمار اهالی رسانه را در اولین مصاحبه او پس از انتخاب برای هدایت تیم ملی به تصویر کشیده است.



## حمید درخشان

مخالفت با رئیس فدراسیون فوتبال

درخشان درباره دیدگاه تاج رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر اینکه جذب ستاره‌های فوتبال دنیا نظیر رونالدو کمکی نمی‌کند، گفت: «کاملاً با این دیدگاه مخالفم. عربستان در حال گویبرداری از نسخه ۱۵ سال پیش‌های این است. آنها همین کار را کردند که امروز عربستان می‌کند. آوردن امثال رونالدو و مسی و بهترین‌های فوتبال دنیا باعث افزایش ناگزیر فوتبال باشگاهی می‌شود. آنها می‌دانند چطور تمرین کنند و چطور تمرین کردن را به بازیکنان خودشان هم یاد می‌دهند.»



## آنتونیو مانیکونه

میهمان ویژه اولین بازی سرخ‌پوشان

بر اساس تصمیم سرمربی تیم ملی، برنامه حضور مربیان تیم‌های ملی در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر اعلام شد. بر این اساس برنامه حضور مربیان تیم ملی در رقابت‌های هفته نخست لیگ برتر به این شرح است: چهارشنبه، ۱۸ مرداد؛ ملوان- ذوب‌آهن، علی اصغر قربانعلی‌پور؛ گل‌گهر سیرجان- فولاد، سعید الوهیی؛ پرسپولیس- آلومینیوم، آنتونیو مانیکونه استقلال خوزستان- شمس آذر قزوین، رحمان رضایی و آندرانیک تیموریان.

# بلغارستان ۱۶ شهریور کیپ‌ورد در ابهام با قلعه‌نویی تا ۲۰۲۶



به گفته مهدی محمدنبی، اولین بازی تیم ملی ۱۶ شهریور مقابل بلغارستان است و زمان شروع اردوی تیم ملی منوط به نظر قلعه‌نویی است. تیم ملی حدود ۵ روز قبل از بازی نیز عازم بلغارستان خواهد شد. ضمن اینکه در صورت نهای شدن، بازی با کیپ‌ورد نیز ۲۱ شهریور در تهران برگزار خواهد شد. بلافاصله تیم ملی باید برای تورنمنت اردن در ماه مهر آماده شود که اولین بازی ۱۶ مهر مقابل عراق برگزار خواهد شد

## گزارش یک

ایمان گودرزی  
خبرنگار

مهدی محمدنبی در مراسم افتتاحیه رؤسای کمیته جوانان استان‌ها دقایقی سخنرانی کرد. او در خصوص سیاست گذاری فدراسیون فوتبال شامل چند بخش است. یکی از آنها بخش مسابقات و تقویم لیگ است. در کنار آن مسابقات تیم‌های ملی در رده‌های مختلف است که همگی باید به طور هماهنگ پیش بروند تا هم مسابقات لیگ برگزار شود و هم به برگزاری اردوها و شرکت در مسابقات به تیم‌های ملی لطمه‌ای وارد نشود. سازمان لیگ به عنوان یک سازمان خصوصی و وظایفش را به نحو احسن پیش می‌برد و در بخش فوتبال و فوتسال تقویم فشرده‌ای دارد. در بخش رده‌های مختلف تیم‌های ملی نیز همه تیم‌ها به طور ۲۴ ساعت و به فراخور مسئولیت‌های ذاتی که همکاران در فدراسیون دارند در حال پیشبرد فعالیت‌های‌شان هستند. با توجه به گستردگی طرفداران فوتبال در کشور و اینکه به دلیل محبوبیت این رشته، کلیه اخبار را به تائیه پیگیری می‌کنند، به هر حال پیشبرد کارها از سختی دوچندان برخوردار است.»

اعضای کارگروه از وظایف فدراسیون فوتبال است. افرادی که برای کارگروه انتخاب می‌شوند نیز باید کاملاً در دسترس باشند تا امکان همکاری برای کلیه موضوعات از پیش تعیین شده یا ضروری را داشته باشند. مطمئن باشید این تغییرات خارج از هرگونه تضاد منافع و در راستای حفظ فوتبال پاک کشور است.

## ۴ آیین‌نامه در ۴ رده فوتبال

نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال تصریح کرد: «موارد مربوط به حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها از سال ۲۰۱۰ در کشور آغاز شد و مراحل آن به مرور سخت‌تر شد. الزاماتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص کرده بود، در ابتدا آسان بود و باشگاه‌ها به راحتی امکان دریافت مجوز ملی و حرفه‌ای را داشتند و در سال اخیر باشگاه‌ها حرفه‌ای‌تر شدند. در حال حاضر ۴ آیین‌نامه مختلف برای ۴ رده مسابقات تدوین کرده‌ایم که شامل لیگ‌های برتر فوتبال، دسته اول فوتبال، لیگ برتر فوتسال و لیگ برتر بانوان است تا هر کدام بر اساس برتباطه مشخصی فعالیت داشته باشند. اجرای آن برعهده باشگاه‌ها و نظارت‌نیز برعهده سازمان لیگ، بخش مجوز حرفه‌ای و در نهایت فدراسیون فوتبال است. سختگیری‌هایی در این زمینه صورت می‌گیرد اما همه آن به خاطر فوتبال کشور است. در گذشته اقداماتی نظیر تسهیل اعزام خبرنگاران به مسابقات بین‌المللی انجام شده است. ماه گذشته نیز پیرو تقویم ارائه شده از روابط عمومی، کارگاه آموزش قوانین رسانه‌ای با حضور خبرنگاران برگزار و مباحث خوبی از جمله قوانین بین‌المللی مطرح شد. بحث سلامت سنچی خبرنگاران بخش دیگری است که در تقویم لحاظ شده است. ۱۵۰ خبرنگار به ایفمارک مراجعه کردند و تست‌های سلامت را پشت سر گذاشتند. تعدادی دیگر از خبرنگاران خانم نیز به ایفمارک

## نگاه ویژه به خبرنگاران

محمدنبی ضمن تبریک روز خبرنگار درخصوص اقداماتی که از سوی فدراسیون فوتبال برای خبرنگاران در دستور کار قرار گرفته، گفت: «نقش آفرینی خبرنگاران بسیار مهم است و ارتباطات اجتماعی را رقم می‌زنند. خوشبختانه امیرمهدی علوی رئیس روابط عمومی فدراسیون فوتبال در ابتدای سال طرحی را به رئیس فدراسیون ارائه کرده که مسائل و دغدغه‌های خبرنگاران حوزه فوتبال در آن دیده شده است. در گذشته اقداماتی نظیر تسهیل اعزام خبرنگاران به مسابقات بین‌المللی انجام شده است. ماه گذشته نیز پیرو تقویم ارائه شده از روابط عمومی، کارگاه آموزش قوانین رسانه‌ای با حضور خبرنگاران برگزار و مباحث خوبی از جمله قوانین بین‌المللی مطرح شد. بحث سلامت سنچی خبرنگاران بخش دیگری است که در تقویم لحاظ شده است. ۱۵۰ خبرنگار به ایفمارک مراجعه کردند و تست‌های سلامت را پشت سر گذاشتند. تعدادی دیگر از خبرنگاران خانم نیز به ایفمارک

## حفظ فوتبال پاک کشور

وی در مورد قوانین تدوین شده و تغییراتی که در چارت اعضای کارگروه نظارت بر قانون سقف بودجه و قرارداد باشگاه‌ها صورت گرفته، عنوان کرد: اساساً تشکیل و مشخص کردن

مراجعه خواهند کرد و باید از دکتر زهره هراتیان نیز تشکر کنم. در این تقویم، برگزاری دوره زبان انگلیسی برای خبرنگاران نیز گنجانده شده که از چند هفته دیگر آغاز خواهد شد. امیدوارم در فصل پیش‌رو خبرنگاران محترم با کمترین مشکلات مواجه شوند و سازمان لیگ نیز تلاش خود را برای تسهیل شرایط حضور خبرنگاران به کار خواهد گرفت.»

## رقبای تدارکاتی ایران مشخص شدند

مدیر تیم ملی در مورد فیفادی و بازی‌های دوستانه آتی تیم ملی، اظهار داشت: «اروپا خود را برای مسابقات مقدماتی جام جهانی در شهریور ماه آماده می‌کند. بنابراین تنها بلغارستان و دو تیم دیگر امکان برگزاری دوستانه را داشتند. بلغارستان از سوی امیر قلعه‌نویی از نظر فنی مورد تأیید قرار گرفت و می‌تواند آزمون خوبی برای تیم ملی باشد. در مورد تیم آفریقایی کیپ‌ورد نیز بازی دوستانه‌ای با مراکش که چهارم جهان شد در خرداد برگزار کرد که بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. نتیجه خوبی بوده است. بازیکنان همین تیم در اروپا هستند و آنالیز صورت گرفته روی بلغارستان و کیپ‌ورد نشان از آن دارد که تیم‌ها خوبی هستند. زمان‌هایی که تیم‌ها دارند با زمان ما برای برگزاری بازی دوستانه در فیفادی نیازمند هماهنگی از پیش انجام شده بیشتری است که برای سال آینده هماهنگی بیشتری انجام شود.»

## با قلعه‌نویی تا جام جهانی

محمدنبی در پاسخ به سؤال پیرامون برگزاری بازی لیگ قهرمانان مقابل تیم‌های عربستانی، گفت: «چیزی که قرار بر انجام آن است، برگزاری بازی به صورت رفت و برگشت است.» وی در خصوص وضعیت قرارداد سرمربی تیم ملی اظهار داشت: «در قرارداد قلعه‌نویی مواردی تصحیح شده است که بزودی انجام می‌شود. در آخرین جلسه که با حضور رئیس، اعضای هیأت رئیسه و خود سرمربی تیم ملی برگزار شد، قرارداد او تا پایان جام جهانی خواهد بود.»

بپذیرید در فوتبال به نقطه‌ای می‌رسید که سلامت‌زندگی ارزشش از بازی کردن بیشتر است. اگر ۲ متخصص هم تأیید نکنند، ممکن است ۱۰ متخصص تأیید کنند. آن ۲ متخصص تمام جوانب را دیده‌اند. عنوان فردی که در حوزه بین‌الملل پزشکی فوتبال بوده و اخبار را رصد می‌کند، دیدم که به یک بازیکن در اسپانیا پس از عقد قرارداد گفتند نمی‌تواند ادامه دهد این موضوع را پذیرفت. امیدوارم این فرهنگ پذیرش در مورد بازیکنان ایرانی هم جایز بقصد که سلامت‌شان در اولویت است.

مشکل در تخصص من نیست و کمسیون تخصصی باید در موردش تصمیم بگیرد ولی نظر شخصی من این است مثل پارگی رباط صلیبی می‌ماند. محمد انصاری جزو معدود افرادی بود که ۳ تا ۳۲ رباط صلیبی یک پایش پاره شد اما خیلی خوب برخورد کرد. گفت یک دری بسته شود، در دیگر باز می‌شود.» رئیس کمیته پزشکی سازمان لیگ تأکید کرد: دوست دارم بازیکنان به این مرحله برسند که اگر نباشند، اعضای خانواده خودشان آسیب می‌بینند و تا مدت‌ها این خاطره بد در ذهن خانواده فوتبال می‌ماند و خبرنگاران در موردش صحبت می‌کنند. باید

## رد شدن بازیکن لیگ برتری در ایفمارک!

## سوژه روز

رئیس ایفمارک توضیحاتی در مورد مردود شدن یک بازیکن در تست‌های پزشکی پیش فصل ارائه کرد. زهره هراتیان اظهار داشت: «هیچ وقت به اندازه روز خبرنگار زمان و فرصت نبود تا از نزدیک با برخی ایستگاه‌های مهمی که بازیکنان و کادرفنی می‌گذراند، آشنا شوید. بر همین اساس طبق هماهنگی با فدراسیون فوتبال قرار شد ایستگاه‌های مهم مثل قلب و عروق، سونوگرافی، آشنایی با پروسه غذایی و... که برای اعضای تیم‌ها می‌شود، آشنا شوید و از اهالی رسانه نیز تشکر می‌کنیم. پیشگیری بهتر از درمان است.» وی در مورد مردود

شدن یک بازیکن لیگ برتری در تست‌های پزشکی گفت: «معیانات پزشکی بازیکنان محرمانه است و فقط به باشگاه اعلام می‌کنیم. گمانه‌زنی‌هایی می‌شود اما فقط در همین حد بدانید تصمیم سختی است که به یک بازیکن حرفه‌ای بگوییم دیگر نمی‌توانی فوتبال بازی کنی. به همین خاطر تمام جوانب را در مورد این تصمیم در نظر می‌گیریم.» رئیس مرکز پزشکی ایفمارک تصریح کرد: «باید یک کارگروه روانشناسی داشته باشیم تا یک بازیکن حرفه‌ای که در اوج است و بخواهیم بگوییم نمی‌تواند بازی کند، راه‌حل‌ها را هم در نظر بگیریم.

می‌توانم به اسم بازیکن اشاره کنم زیرا پروسه تصمیم‌گیری در مورد این بازیکن هنوز نهایی نشده است. موارد حقوقی هم دارد و باید تمام جوانب را در نظر گرفت. مهم این است این بازیکن چندین سال است بازی نمی‌توانی فوتبال بازی کنی. به همین خاطر تمام جوانب را در مورد این تصمیم در نظر می‌گیریم.» رئیس مرکز پزشکی ایفمارک تصریح کرد: «باید یک کارگروه روانشناسی داشته باشیم تا یک بازیکن حرفه‌ای که در اوج است و بخواهیم بگوییم نمی‌تواند بازی کند، راه‌حل‌ها را هم در نظر بگیریم.

خیالشان راحت است که ارزیابی می‌شوند خوب است.» وی در مورد اینکه این بازیکن ایرانی امید دارد، امسال بازی کند، توضیح داد: «بیشتر بحث‌های قلبی و عروقی مدنظر ما است. نجفی، متخصص ما فوق تخصص آنژیوگرافی دارد. او این بازیکن را به یک کمسیون ۵ نفره با حضور ۵ متخصص سطح بالای ایران برد و در آن کمسیون در موردش تصمیم‌گیری می‌کنند. باید تمام حقوق ورزشکار بررسی شود. حتی برای در نظر گرفتن راهکارهای حقوقی با کمیته حقوقی سازمان لیگ هم در مکاتبه هستیم. دقیق نمی‌توانم بگویم زیرا این